
ZARZĄDZENIE NR 10/2024 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i poz. 1688), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270,1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i poz. 1872) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/646/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2024 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXXVII/654/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 
29.12.2023 r., Uchwałą Nr LXXVIII/656/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25.01.2024 r., Zarządzeniem 
Nr 8/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.01.2024 r., Uchwałą Nr LXXIX/664/2024 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 08.02.2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 141 910 187,00 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          91 096 547,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    50 813 640,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 150 849 915,00 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        81 669 108,00 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie   69 180 807,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2024 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2024 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku Nr 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak 
w Załączniku Nr 3a i 3b do niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku Nr 11 „Dochody Budżetu Państwa związane z realizacją zadań zleconych  jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2024 roku” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 10/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 1 620 146,00 11 377,00 1 631 523,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 111 700,00 11 377,00 123 077,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

111 700,00 11 377,00 123 077,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 674,00 76 682,00 79 356,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 76 682,00 76 682,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 76 682,00 76 682,00 

852   Pomoc społeczna 1 210 914,00 4 632,00 1 215 546,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 243 609,00 4 620,00 248 229,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

238 000,00 4 620,00 242 620,00 

 85295  Pozostała działalność 362 975,00 12,00 362 987,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 400,00 12,00 4 412,00 

Razem: 141 817 496,00 92 691,00 141 910 187,00 
 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 10/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 14 023 154,00 11 377,00 14 034 531,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 111 700,00 11 377,00 123 077,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00 10 000,00 93 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 500,00 1 100,00 15 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00 277,00 2 077,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 674,00 76 682,00 79 356,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 76 682,00 76 682,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 000,00 6 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 40 000,00 40 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 182,00 182,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

801   Oświata i wychowanie 37 083 053,00 0,00 37 083 053,00 
 80101  Szkoły podstawowe 29 090 111,00 0,00 29 090 111,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 410 000,00 5 000,00 415 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 74 520,00 5 000,00 79 520,00 
  4270 Zakup usług remontowych 253 036,00 -10 000,00 243 036,00 
 80104  Przedszkola  3 007 381,00 0,00 3 007 381,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 500,00 1 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 200,00 -500,00 1 700,00 

852   Pomoc społeczna 4 183 224,00 4 632,00 4 187 856,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 559 587,00 4 620,00 1 564 207,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 043 305,00 4 620,00 1 047 925,00 
 85295  Pozostała działalność 735 650,00 12,00 735 662,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 650,00 12,00 9 662,00 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 1



Razem: 150 757 224,00 92 691,00 150 849 915,00 
 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 10/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 111 700,00 11 377,00 123 077,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 111 700,00 11 377,00 123 077,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

111 700,00 11 377,00 123 077,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 674,00 76 682,00 79 356,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 76 682,00 76 682,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 76 682,00 76 682,00 

852   Pomoc społeczna 81 600,00 12,00 81 612,00 
 85295  Pozostała działalność 4 400,00 12,00 4 412,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 400,00 12,00 4 412,00 

Razem: 4 838 774,00 88 071,00 4 926 845,00 
 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 10/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 111 700,00 11 377,00 123 077,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 111 700,00 11 377,00 123 077,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00 10 000,00 93 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 500,00 1 100,00 15 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00 277,00 2 077,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 674,00 76 682,00 79 356,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 76 682,00 76 682,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 000,00 6 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 40 000,00 40 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 182,00 182,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 81 600,00 12,00 81 612,00 
 85295  Pozostała działalność 4 400,00 12,00 4 412,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 12,00 4 412,00 

Razem: 4 838 774,00 88 071,00 4 926 845,00 
 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 10/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH 

 JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

W 2024 ROKU 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KWOTA 
750   265,00 

 75011  265,00 
  2360 265,00 

852   4 000,00 
 85228  4 000,00 
  2360 4 000,00 

855   87 300,00 
 85502  87 300,00 
  2360 87 300,00 
 RAZEM  91 565,00 

 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 5 lutego 2024 Nr WFB.1.3120.3.5.2024, z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych 
w 2024 roku z zakresu pomocy społecznej; 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 13 lutego 2024 Nr WFB.1.3120.1.28.2024, dotyczącego planu dochodów i wydatków 
ujętych w Ustawie Budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie decyzji nr 2/2024 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Toruniu z dnia 
29 stycznia 2024, dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków na zadania zlecone gminom 
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych na organizację i przeprowadzenie wyborów 
samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 rok; 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: F184201A-D92F-438D-B313-E07AE94AD6D6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 10/2024 WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 3a - PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK
	Załącznik 3b - PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH
	Uzasadnienie


